

COMPANY REGISTRATION NUMBER: 02892430

Hill Steels Limited Financial Statements 31 December 2020





Financial Statements

Year ended 31 December 2020

| Contents | Page |
|--|------|
| Strategic report | 1 |
| Directors' report | 3 |
| Independent auditor's report to the members | 5 |
| Statement of comprehensive income | 9 |
| Statement of financial position | 10 |
| Statement of changes in equity | 11 |
| Notes to the financial statements | 12 |
| The following pages do not form part of the financial statements | i |
| Detailed income statement | 24 |
| Notes to the detailed income statement | 26 |

Strategic Report

Year ended 31 December 2020

Review of the business

The results for the year are set out on page 9. The directors consider the results achieved on ordinary activities before taxation to be satisfactory, considering the COVID 19 pandemic effectively reduced the trading year to 8 months.

The company has taken advantage of the exemption available to medium sized companies concerning key performance indicators.

HIII Steels is a 100% subsidiary of Ensen Limited.

Principal risks and uncertainties

Financial Instruments and Derivatives

The company operates within an agreed overdraft and loan facilities with the bank. Most customers and suppliers are UK based, the company therefore has not entered into any hedging arrangements in respect of risks relating to trade debtors or creditors.

The company is exposed to interest rate risks on the borrowing with the bank. Based on the level of borrowings at the year end, an increase of 1% in interest rates increases the company's borrowing costs by £nil.

The company currently makes no use of overdraft or loan facilities from the bank and therefore has no cash flow and liquidity risk. The company maintains tight controls over collection of trade debtors and maintains an excellent payment record with it's suppliers. The bank is currently satisfied with the company's financial performance and the directors do not think there is any risk of facilities being withdrawn.

COVID 19 Pandemic

As explained in the notes to the financial statements, the COVID 19 outbreak and resulting measures taken by various governments to contain the virus have negatively affected the business in the year, the decline being due entirely to the COVID 19 pandemic and subsequent lockdown restrictions imposed by the UK government. However a strong demand from customers in the final quarter of 2020 has gained further momentum through the first half of 2021, and while the pandemic is by no means over there are certainly signs that 2021 will produce results more in keeping with the directors' expectations.

Strategic Report (continued)

Year ended 31 December 2020

This report was approved by the board of directors on 20 May 2021 and signed on behalf of the board

by:

Mr J J Prescott

Director

Registered office:

Steel House

Unit 1

Sovereign Works

Deepdale Lane

Gornal

DY3 2AF

Directors' Report

Year ended 31 December 2020

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2020.

Principal activities

The company's principal activity continues to be that of the supply and stockholding of steel. The results for the year are set out on page 8. The directors consider the results achieved on ordinary activities before taxation to be satisfactory, considering the COVID 19 pandemic effectively reduced the trading year to 8 months.

The company has taken advantage of the exemption available to medium sized companies concerning key performance indicators.

Hill Steels Limited is a 100% subsidiary of Ensen Limited

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr D R Broadhurst Mr J J Prescott

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 13 to the financial statements.

Future developments

As explained in the strategic report and notes to the financial statements, the COVID 19 outbreak and resulting measures taken by various governments to contain the virus have affected the business during the year, the decline due entirely to the COVID 19 pandemic and subsequent lockdown restrictions imposed by the UK government. However a strong demand from customers in the final quarter of 2020 has gained further momentum through the first half of 2021, and while the pandemic is by no means over there are certainly signs that 2021 will produce results more in keeping with the directors' expectations.

Disclosure of information in the strategic report

The company has chosen in accordance with s.414C(11) Companies Act 2006 to set out in the company's strategic report information required by Schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of financial instruments and derivatives.

Directors' Report (continued)

Year ended 31 December 2020

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgments and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board of directors on 20 May 2021 and signed on behalf of the board by:

Mr J J Prescott Director

Registered office: Steel House Unit 1 Sovereign Works Deepdale Lane Gornal DY3 2AF

Statement of Comprehensive Income

Year ended 31 December 2020

| | Note | 2020 £ | 2019 £ |
|--|----------|----------------------|----------------------|
| Turnover | 4 | 13,248,318 | 16,698,693 |
| Cost of sales | | 10,451,179 | 13,222,130 |
| Gross profit | | 2,797,139 | 3,476,563 |
| Distribution costs Administrative expenses | | 343,252 1,862,582 | 421,144 2,189,594 |
| Other operating income | 5 | 393,983 | |
| Operating profit | 6 | 985,288 | 865,825 |
| Interest receivable Interest payable | 10 11 | 946 3,634 | 23,701 |
| Profit before taxation | | 982,600 | 842,124 |
| Taxation on ordinary activities | 12 | 199,847 | 373,651 |
| Profit for the financial year | | 782,753 | 468,473 |
| Revaluation of tangible assets | | | 1,115,818 |
| Total comprehensive income for the year | | 782,753 | 1,584,291 |

All the activities of the company are from continuing operations.

Statement of Financial Position

31 December 2020

| | | 2020 | | 2019 |
|--|----------|-----------|------------------------|------------------------|
| | Note | £ | £ | £ |
| Fixed assets | | | | 00.750 |
| Intangible assets | 14 | | 27,000 | 33,750 |
| Tangible assets | 15 | | 3,530,178 | 3,728,770 |
| | | | 3,557,178 | 3,762,520 |
| Current assets | | | | |
| Stocks | 16 | 2,721,448 | | 2,916,082 |
| Debtors | 17 | 3,551,569 | | 3,182,056 |
| Cash at bank and in hand | | 639,092 | | 427 |
| | | 6,912,109 | | 6,098,565 |
| Creditors: amounts falling due within one year | 18 | 2,418,896 | | 2,060,504 |
| Net current assets | | | 4,493,213 | 4,038,061 |
| Total assets less current liabilities | | | 8,050,391 | 7,800,581 |
| Provisions | | | • | |
| Taxation including deferred tax | 20 | | 318,647 | 339,090 |
| Net assets | | | 7,731,744 | 7,461,491 |
| | | | | |
| Capital and reserves | | | 400 | 400 |
| Called up share capital | 25 26 | | 100 | 100 |
| Revaluation reserve | 26 26 | | 1,115,818 6,615,826 | 1,115,818 6,345,573 |
| Profit and loss account | 20 | | | |
| Shareholders funds | | | 7,731,744 | 7,461,491 |

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 20 May 2021, and are signed on behalf of the board by:

Mr J J Prescott Director

Company registration number: 02892430

fleeeett

Statement of Changes in Equity

Year ended 31 December 2020

| | | Called up share capital | Revaluation reserve | Profit and oss account | Total |
|--|------|----------------------------|---------------------|------------------------|-----------------------|
| At 1 January 2019 | Note | £ 100 | £ – | £ 6,769,100 | £ 6,769,200 |
| Profit for the year Other comprehensive income for the year: | | | | 468,473 | 468,473 |
| Revaluation of tangible assets | 15 | i | 1,115,818 | | 1,115,818 |
| Total comprehensive income for the year | | _ | 1,115,818 | 468,473 | 1,584,291 |
| Dividends paid and payable | 13 | · | | (892,000) | (892,000) |
| Total investments by and distributions to owners | | _ | - | (892,000) | (892,000) |
| At 31 December 2019 | | 100 | 1,115,818 | 6,345,573 | 7,461,491 |
| Profit for the year | | | | 782,753 | 782,753 |
| Total comprehensive income for the year | | _ | _ | 782,753 | 782,753 |
| Dividends paid and payable | 13 | · | | (512,500) | (512,500) |
| Total investments by and distributions to owners | | _ | - | (512,500) | (512,500) |
| At 31 December 2020 | | 100 | 1,115,818 | 6,615,826 | 7,731,744 |

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 December 2020

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Steel House, Unit 1, Sovereign Works, Deepdale Lane, Gornal, DY3 2AF.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

Going concern

The directors have considered the impact of the COVID 19 world pandemic upon the company. In the light of the current restrictions imposed by and financial support offered by the UK government the directors are satisfied that the company will continue as a going concern for the forseeable future, but as the full effect of the virus is not yet known there **Disclosure exemptions**

The entity satisfies the criteria of being a qualifying entity as defined in FRS 102. Its financial statements are consolidated into the financial statements of Ensen Limited which can be obtained from the registered office of Ensen Limited. As such, advantage has been taken of the following disclosure exemptions available under paragraph 1.12 of FRS 102:

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2020

3. Accounting policies (continued)

Income tax

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Goodwill - 10% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Freehold property - 2% straight line
Plant & machinery - 15% reducing balance
Motor vehicles - 25% reducing balance

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2020

3. Accounting policies (continued)

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received.

Government grants are recognised using the accrual model and the performance model.

Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable.

Grants relating to assets are recognised in income on a systematic basis over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income and not deducted from the carrying amount of the asset.

Under the performance model, where the grant does not impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income when the grant proceeds are received or receivable. Where the grant does impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income only when the performance-related conditions have been met. Where grants received are prior to satisfying the revenue recognition criteria, they are recognised as a liability.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2020

3. Accounting policies (continued)

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

Financial instruments

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the entity after deducting all of its financial liabilities.

Where the contractual obligations of financial instruments (including share capital) are equivalent to a similar debt instrument, those financial instruments are classed as financial liabilities. Financial liabilities are presented as such in the balance sheet. Finance costs and gains or losses relating to financial liabilities are included in the profit and loss account. Finance costs are calculated so as to produce a constant rate of return on the outstanding liability.

Where the contractual terms of share capital do not have any terms meeting the definition of a financial liability then this is classed as an equity instrument. Dividends and distributions relating to equity instruments are debited direct to equity.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

4. Turnover

Turnover arises from:

 Sale of goods
 2020 £ £

 £
 £

 13,248,318
 16,698,693

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2020

4. Turnover (continued)

Management staff

The turnover is attributable to the one principal activity of the company. An analysis of turnover by the geographical markets that substantially differ from each other is given below:

| | United Kingdom | 2020 £ 13,030,048 | 2019 £ 16,389,362 |
|----|---|-------------------------|-------------------------|
| | Overseas | 218,270 | 309,331 |
| | | 13,248,318 | 16,698,693 |
| 5. | Other operating income | | |
| | Government grant income | 2020 £ 393,983 | 2019 £ |
| 6. | Operating profit | | |
| | Operating profit or loss is stated after charging/crediting: | | |
| | | 2020 | 2019 |
| | Amortisation of intangible assets | £ 6,750 | £ 6,750 |
| | Depreciation of tangible assets | 233,859 | 185,984 |
| | Loss/(gains) on disposal of tangible assets | 2,097 | (1,541) |
| | Impairment of trade debtors | 15,361 | 49,704 |
| 7. | Auditor's remuneration | | |
| | | 2020 | 2019 |
| | | £ | £ |
| | Fees payable for the audit of the financial statements | 9,835 | 9,650 |
| 8. | Particulars of employees | | |
| | The average number of persons employed by the company dur directors, amounted to: | ing the year, | including the |
| | an octors, amounted to. | 2020 | 2019 |
| | | No. | No. |
| | Production staff | 75 | 78 40 |
| | Administrative staff | 24 | 19 |

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2020

| Th | ne aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the above, wer | |
|----|---|----|
| | 202 | 20 |

| | • | 2020 | 2019 |
|-----------------------|---|-----------|-----------|
| | | £ | £ |
| Wages and salaries | | 1,960,929 | 2,270,398 |
| Social security costs | | 160,633 | 185,894 |
| Other pension costs | | 36,423 | 36,869 |
| | | 2,157,985 | 2,493,161 |
| | | | |

9. Directors' remuneration

Particulars of employees (continued)

The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services was:

| | • | 2020 £ | 2019 £ |
|---|---|-----------|-----------|
| Remuneration | | 77,884 | 108,429 |
| Company contributions to defined contribution pension plans | | 1,339 | 1,022 |
| | | 79,223 | 109,451 |
| | | | |

The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:

| | 2020 | 2019 |
|----------------------------|------|------|
| | No. | No. |
| Defined contribution plans | 1 | 1 |
| · | | |

10. Interest receivable

| | 2020 | 2019 |
|--|------|------|
| | £ | £ |
| Other interest receivable and similar income | 946 | _ |
| | | |

11. Interest payable

| | 2020 £ | 2019 £ |
|---|-----------|-----------|
| Interest on banks loans and overdrafts Interest on obligations under finance leases and hire purchase | 3,078 | 21,184 |
| contracts | 556 | 2,517 |
| | 3,634 | 23,701 |

12. Taxation on ordinary activities

Major components of tax expense

| | 2020 £ | 2019 £ |
|-------------------------------------|-----------|-----------|
| Current tax: UK current tax expense | 220,290 | 158,821 |

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2020

12. Taxation on ordinary activities (continued)

| | 2020 | 2019 |
|--|---------------|---------|
| Deferred tax: Origination and reversal of timing differences | £ (20,443) | 214,830 |
| Taxation on ordinary activities | 199,847 | 373,651 |

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than (2019: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019: 19%).

| | 2020 £ | 2019 £ |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Profit on ordinary activities before taxation | 982,600 | 842,124 |
| Profit on ordinary activities by rate of tax Adjustment to tax charge in respect of prior periods | 186,694 | 160,003 (5) |
| Effect of expenses not deductible for tax purposes Effect of capital allowances and depreciation Origination and reversal of timing differences | 334 33,262 (20,443) | 1,201 (2,378) 214,830 |
| Tax on profit | 199,847 | 373,651 |
| Dividends | | |

| | 2020 | 2019 |
|---|---------|---------|
| | £ | £ |
| Dividends paid during the year (excluding those for which a liability | | |
| existed at the end of the prior year) | 512,500 | 892,000 |
| | | |

14. Intangible assets

13.

| , | Goodwill £ |
|--|-----------------|
| Cost At 1 January 2020 and 31 December 2020 | 82,765 |
| Amortisation At 1 January 2020 Charge for the year | 49,015 6,750 |
| At 31 December 2020 | 55,765 |
| Carrying amount At 31 December 2020 | 27,000 |
| At 31 December 2019 | 33,750 |

Amortisation of intangible fixed assets is included in administrative expenses.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2020

15. Tangible assets

| | Land and buildings £ | Plant and machinery £ | Motor vehicles £ | Total £ |
|------------------------|----------------------------|-----------------------|------------------------|--------------------|
| Cost | | | | |
| At 1 January 2020 | 3,491,128 | 1,393,402 | 978,539 | 5,863,069 |
| Additions Disposals | _ | 38,364 | _ (12,699) | 38,364 (12,699) |
| Disposais | _ | | (12,099) | (12,033) |
| At 31 December 2020 | 3,491,128 | 1,431,766 | 965,840 | 5,888,734 |
| Depreciation | | | | |
| At 1 January 2020 | 652,064 | 789,792 | 692,443 | 2,134,299 |
| Charge for the year | 69,822 | 93,287 | 70,750 | 233,859 |
| Disposals | _ | _ | (9,602) | (9,602) |
| At 31 December 2020 | 721,886 | 883,079 | 753,591 | 2,358,556 |
| Carrying amount | | | | |
| At 31 December 2020 | 2,769,242 | 548,687 | 212,249 | 3,530,178 |
| At 31 December 2019 | 2,839,064 | 603,610 | 286,096 | 3,728,770 |

The director considers that the difference between the carrying value and market values of freehold land and buildings is not significant.

The properties were revalued in July 2019 by Colliers International Valuation UK LLP.

Finance leases and hire purchase contracts

Included within the carrying value of tangible assets are the following amounts relating to assets held under finance leases or hire purchase agreements:

| | Their under midne reases of the grant has a agreements. | | Motor vehicles £ |
|-----|---|--------------|------------------------|
| | At 31 December 2020 | | _ |
| | At 31 December 2019 | | 80,982 |
| 16. | Stocks | | |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Raw materials | 2,721,448 | 2,916,082 |
| 17. | Debtors | | |
| | · | 2020 £ | 2019 £ |
| | Trade debtors | 3,445,436 | 3,074,425 |
| | Amounts owed by group undertakings Prepayments and accrued income | _ 100,025 | 19,947 87,684 |
| | Other debtors | 6,108 | |
| | | 3,551,569 | 3,182,056 |

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2020

17. Debtors (continued)

All amounts under debtors fall due for payment within one year.

18. Creditors: amounts falling due within one year

| 2019 |
|-----------|
| £ |
| 86,971 |
| 1,382,333 |
| _ |
| 28,367 |
| 27,826 |
| 192,855 |
| 10,200 |
| 171,313 |
| 160,639 |
| 2,060,504 |
| |

The bank overdraft is secured by unlimited guarantees from the company and its parent Ensen Limited by way of debentures and legal charges both on the company's and Ensen Limited's assets.

19. Finance leases and hire purchase contracts

The total future minimum lease payments under finance leases and hire purchase contracts are as follows:

| | 2020 | 2019 |
|-----------------------|--------------|--------|
| | £ | £ |
| Not later than 1 year | - | 10,200 |
| - | | |

Hire purchase liabilities are secured upon the assets to which they relate.

20. Provisions

| | Deferred tax |
|---------------------|--------------|
| | (note 21) |
| · | £ |
| At 1 January 2020 | 339,090 |
| Additions | (20,443) |
| At 31 December 2020 | 318,647 |
| | |

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2020

21. Deferred tax

| The deferred tax | included in t | the statement of | financial nos | sition is as follows: |
|------------------|----------------|------------------|-----------------|------------------------|
| The defended (a) | Ciriciuaea iii | ine statement or | ili al iciai pu | siliuii is as iuiiuws. |

| The deferred tax included in the statement of financial position to do | 2020 | 2019 |
|--|--------------------|-----------|
| Included in provisions (note 20) | 318,647 | 339,090 |
| The deferred tax account consists of the tax effect of timing difference | ces in respect of: | 2019 |
| | £ | 2019 £ |
| Accelerated capital allowances | 106,642 | 127,085 |
| Revaluation of tangible assets | 212,005 | 212,005 |
| | 318,647 | 339,090 |
| | | |

22. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £35,084 (2019: £35,847).

23. Government grants

| | The amounts recognised | in the financial statements : | for government grants are as follows: |
|--|------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|
|--|------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|

| | J | 2020 £ | 2019 £ |
|---|---|-----------|-----------|
| Recognised in other operating income: | | | |
| Government grants recognised directly in income | | 393,983 | _ |
| | | | |

24. Financial instruments

| The carrying amount for each category of financial instrument is as fol | lows: | |
|--|-----------|-----------|
| , , , , , , , , , , , , , , , , , , , | 2020 | 2019 |
| | £ | £ |
| Financial assets that are debt instruments measured at amortised Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost | 4,084,528 | 3,094,799 |
| Financial liabilities measured at amortised cost Financial liabilities measured at amortised cost | 1,660,083 | 1,800,815 |

25. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

| | 2020 | | 2019 | |
|----------------------------|------|-----|------|-----|
| | No. | £ | No. | £ |
| Ordinary shares of £1 each | 100 | 100 | 100 | 100 |
| | | | | |

The holding company, Ensen Limited, holds 100 ordinary shares of £1 each.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2020

26. Reserves

Revaluation reserve - This reserve records the value of asset revaluations and fair value movements on assets recognised in other comprehensive income.

Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

27. Directors' advances, credits and guarantees

| | 2020 £ | 2019 £ |
|---|----------------------|-------------------|
| Amounts owed to directors: Balance brought forward Movement | 171,313 (142,874) | 32,956 138,357 |
| Balance carried forward | 28,439 | 171,313 |

28. Related party transactions

During the year, the company entered into the following arrangements with its holding company Ensen Limited.

- (a) Sale of goods and services £1,238,751
- (b) Purchase of goods and services £885,767

As at 31 December 2020 £8,250 was owed to Ensen Limited (2019: £19,947 was owed by Ensen Limited).

The company made contributions of £1,339 (2019: £1,022) to a defined contribution pension scheme on behalf of the directors.

Key personnel received income of £77,884 (2019: £108,429) during the year.

29. Controlling party

The ultimate parent company is Ensen Limited, a company incorporated in Great Britain.